UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ THƯỢNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-ĐC
V/v đôn đốc chấp hành Quyết

định xử phạt vi phạm hành

chính số 2705/QĐ-XPHC

          Hà Thượng, ngày     tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần Hợp tư Khoáng sản Nhạc Long Kim Sơn.

Căn cứ Quyết định số 2705/QĐ-XPHC ngày 16/6/2022 của UBND huyện Đại

Từ về việc xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty Cổ phần Hợp tư Khoáng

sản Nhạc Long Kim Sơn về hành vi vi phạm: Tổ chức thi công xây dựng công trình

không có giấy phép xây dựng mà theo quy định phải có giấy phép xây dựng đối với

xây dựng công trình có yêu cầu phải lập báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng.

Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền 130.000.000đ

Biện pháp khắc phục hậu quả: Trong thời hạn 90 ngày kể từ ngày ban hành

quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Công ty Cổ phần Hợp tư Khoáng sản Nhạc

Long Kim Sơn phải hoàn thành hồ sơ đề nghị cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép

xây dựng và có giấy phép xây dựng.

Sau khi nhận quyết định xử phạt vi phạm hành chính, Công ty Cổ phần Hợp tư

Khoáng sản Nhạc Long Kim Sơn đã thực hiện nộp tiền xử phạt theo quy định.

UBND xã Hà Thượng đề nghị Công ty Cổ phần Hợp tư Khoáng sản Nhạc Long

Kim Sơn nột số nội dung như sau:

1.  Khẩn trương hoàn thành hồ sơ đề nghị cơ quan có thẩm quyền cấp giấy phép

xây dựng và có giấy phép xây dựng.

2.  Sau khi hoàn thành thủ tục gửi hồ sơ về UBND xã Hà Thượng để UBND xã

theo dõi và quản lý theo quy định.

3.  Thực hiện tốt các quy định của pháp luật về đất đai, xây dựng và môi trường.

sử dụng đất đúng vị trí, ranh giới được giao đất, cho thuê đất theo quy định.

UBND xã Hà Thượng đề nghị Công ty Cổ phần Hợp tư Khoáng sản Nhạc

Long Kim Sơn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đảng ủy-HĐND xã;

- Lưu:VT xã.

CHỦ TỊCH

Tạc Văn Lợi

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2022-08-24T05:00:04-0500
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Tạc Văn Lợi<loitv.daitu@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T06:44:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-25T06:44:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ THƯỢNG<ubnd.hathuong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!